
 

 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

DETERMINAZIONE N°     473  DEL   09/10/2015 
 
Oggetto: Procedura negoziata nei confronti della società Tepapon srl, ai sensi dell’art. 57 del D. Lgs 

163/2006, mediante RDO n° 905197, per la fornitura annuale di punte di calibrazione per 

bilirubinometro necessarie alla UO di Neonatologia e TIN dell’AOU di Sassari. CIG: ZA4157D2B9 

Aggiudicazione definitiva. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D.Lgs. 163 del 12/04/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

RICHIAMATO per il presente provvedimento l’art.  57 del D.Lgs 163/2006; 

VISTA la richiesta, agli atti del procedimento, Prot. n° PG/2015/2729 del 09/02/2015 , integrata 

successivamente con nota prot. n° PG/2015/4517 del 04/03/2015 del Servizio Farmacia in ordine alla 

necessità, fra le altre, di provvedere, per le esigenze dell’U.O. di Neonatologia e T.I.N. , all’acquisto di 

n. 1200 punte di calibrazione per bilirubimetro; 

PRESO ATTO che, a seguito della suddetta richiesta, con delibera a contrarre n° 99 del 31/03/2015 è 

stata attivata ed espletata sulla piattaforma telematica MEPA, mediante R.D.O. n. 792239 la  

procedura in economia per la fornitura annuale, suddivisa in lotti indivisibili,di materiale specialistico 

e materiale di consumo,   da destinare alle UU.OO. di Neonatologia, Pediatria Infettivi, Cardiologia 

Pediatrica e Sale Operatorie del Blocco e di Ginecologia  dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Sassari, nella  quale era ricompreso i l bene di cui sopra corrispondente al lotto 25 di gara ; 

CONSIDERATO  che per il lotto di cui sopra, come da Deliberazione n° 194 del 20 maggio 2015, 

nessun operatore ha presentato offerta, e pertanto  si è dichiarata la diserzione dello stesso e 

l’attivazione di opportuna procedura di gara ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs 163/2006; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha provveduto a richiedere offerta economica all’attuale 

fornitore, la società Terapon srl,  mediante l’attivazione di una procedura negoziata sul MEPA,  R.D.O. 

n° 905197, con aggiudicazione ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 163/2006; 



 

 

 

ACCERTATO che dalle risultanze del sistema MEPA, entro il termine ultimo di presentazione dell’ 

offerta, è stata presentata offerta da parte della ditta Terapon srl per un importo complessivo pari ad 

euro 4.140,00 (i.e.) e costo unitario per pezzo pari ad euro 3,45 (i.e.); 

ACQUISITA, mezzo mail, la conferma della corrispondenza dei prodotti offerti con l’esigenza dell’U.O. 

richiedente; 

RITENUTO opportuno per quanto sopraesposto, richiamando l’art. 57 del D.Lgs 163/2006, procedere 

all’affidamento annuale della fornitura di punte di calibrazione per bilirubinometro necessarie alla 

U.O. di Neonatologia e TIN dell’AOU di Sassari, nei confronti della società Terapon srl; 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

di affidare, a seguito di procedura negoziata sul MEPA, R.D.O. n° 905197, per le esigenze dell’U.O. di 

Neonatologia e T.I.N. dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari,  la fornitura annuale di punte 

di calibrazione per bilirubinometro, nei confronti della società Terapon srl, P.Iva: 00517460929,  con 

sede a Cagliari via Renzo Laconi n. 18;  

di dare atto  che la relativa spesa complessiva annuale, pari a euro 5.050,80 IVA inclusa andrà a 

gravare sul conto di costo A501010603 “ acquisti di altri dispositivi medici” ed è così ripartita: 

- Euro 2.525,40 (iva inclusa) nell’esercizio economico 2015, 

- Euro 2.525,40 (iva inclusa) nell’esercizio economico 2016, 

di incaricare  il Servizio Farmacia Aziendale dell’ emissione dei relativi ordini. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dr. Antonio Solinas 

____________________________________ 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua 

assegnata                     

 

Nome Struttura            SERVIZIO PROVVEDITORATO,  ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

Sigla Responsabile       Dott. Antonio Solinas________________________ 

 

RUP                                 Dr.ssa Vittoria Carta _________________________ 

 

Estensore                       Dr.ssa Barbara Serra   ________________________ 

 

 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 

copertura finanziaria 

 

 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  09/10/2015 per la 

durata di quindici giorni. 



 

 

 


